
REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 5 del 23/03/2023 

 

     CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
     Provincia di Fermo 

 

AREA DI GIUNTA 
SERVIZI ISTITUZIONALI E DI SUPPORTO E DI RELAZIONI ESTERNE 

Ordinanza N. 5 del 23/03/2023 
 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 25 MARZO 2023. 

 
 

COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE  
Provincia di Fermo 

 

 

 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 25 marzo 2023. 
 

Il SINDACO 

 

Premesso che la mattina 6 marzo del 2023, a causa di un tragico incidente stradale, ha perso la vita il 

nostro piccolo concittadino Jaghunar Singh; 

 

Tenuto conto che la cerimonia funebre avrà luogo sabato 25 marzo dalle ore 08,00 alle ore 12,00 presso 

il tempio Sikh di Porto Sant’Elpidio;  

 

Ritenuto di interpretare il sentimento dell’intera comunità elpidiense, profondamente colpita da questa 

drammatica notizia, che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al dolore che ha colpito i 

familiari del bimbo scomparso; 

 

Intendendo manifestare in modo tangibile e solenne il dolore ed il cordoglio della Città di Sant’Elpidio a 

Mare per questa grave tragedia che ha colpito tutta la cittadinanza; 

 

Ritenuto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di partecipazione e 

vicinanza; Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

DISPONE 

 

la proclamazione del lutto cittadino per il giorno sabato 25 Marzo 2023, giorno nel quale si svolgeranno  

i funerali di Jaghunar Singh; 

 

ORDINA 

 

L’esposizione a mezz’asta delle bandiere, in tutti gli edifici pubblici insistenti sul territorio comunale, in 

segno di lutto. 

 
La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche organizzate dall’Amministrazione o da Associazioni 

private in concomitanza con la cerimonia funebre. 

 

L’osservanza di un minuto di silenzio presso le scuole primarie e secondarie del territorio comunale 

all’inizio delle lezioni della giornata.  

 

L’osservanza di un minuto di silenzio prima dell’inizio dello spettacolo teatrale che si svolgerà il giorno 

25 marzo 2023 presso il teatro Cicconi. 

 



 

REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 5 del 23/03/2023 

INVITA 

 

I titolari di attività commerciali ed ai pubblici esercenti a evitare di porre in essere comportamenti che 

contrastino con lo spirito del lutto cittadino. 

 

La presente ordinanza è trasmessa: 

 alla Prefettura di Fermo; 

 alla Questura di Fermo; 

 al Comando dei Carabinieri di Sant’Elpidio a Mare ;  

 alla Polizia Locale del Comune di  Sant’Elpidio a Mare; 

 all’AST Fermo; 

 all’Istituto comprensivo scolastico di Sant’Elpidio a Mare; 

 agli organi di stampa ; 

 all’ufficio segreteria per la pubblicazione sul sito istituzionale e all’albo pretorio on line. 

 

 

 

Sant’Elpidio a Mare lì 23/03/2023 

Il Sindaco 

 

dott. Alessio Pignotti 
 
1 

 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


